De sancta agnete.

xvi. Erat nuda et confusione plena. Sed contra istud telum habuit densitatem capillorum quae eam induerunt et verecundiam propulsauerunt. i. Corinth. xi. Capilli per velamine mulieri dati sunt. Et secundo in loco turpi. i. in prostibulo fecit eam includi: ut nomen et honestates pollueret. Jobel. iij. Posuerunt puerum in prostibulo. Sed ipsa contra hoc habuit societates angelorum. ut. i. presentia angelorum loci infamiam aboleret. Ysa. xxxv. In domibus in quibus prius habitabant dracones ortus viros calami et iunci. Calamus et iuncus viri iuxta fluentem aquarum. Et signat angelos qui habent viros cōtemplationis: et sunt mersi in pelagus amoris. Et tertio in loco. s. obscuro fecit eam claudi: ut loci obscuritas virginem praeferret. Contra istud habuit luminis claritatem: quae tanta fuit ut nullus posset eam contingere vel videre. Sap. xvij. Sanctis autem tuis maxima erat lux. ij. Corinth. vi. Quae societas luci ad tenebras Et quarto sine vestimento fecit eam relinquit ut frigoris asperitas eam affligeret. Mich. ij. Desuper tunicam pallium substulisti Contra hoc habuit vestem celestem: quam angelus sibi in carcere parauerunt. Judith. x. Induit se vestimentis sordiditatis suae. Et quinto omnibus eam fecit exponi: ut per vno quae cōtemplaretur oēs haberet. ij. Mach. iij. Ausus est gymnasium constituere et optimos ephēborum in lupanari ponere. Contra hoc habuit dei virtutem qua oēs qui ingrediebant pervertebant. i. Reg. x. Insulter in te spiritus domini. et mutaberis in virum alterum. Et sexto filio suo illudenda dedit ut quae noluerat habere maritum haberet amicum. Contra hoc habuit iudicium dei emulatorem. i. demonis qui spiritum profocauit. Unde ipsa ait. Ille cuius voluntatem volebat perficere potestatem in eum accepit et occidit. Demones. n. sunt iudicium dei: qui et si a seipsis habeant malam voluntatem: a deo tamen iustam accipiunt potestatem. i. Reg. xvij. Spiritus domini malus inuasit saul. Est. n. spiritus domini propter acceptam peccatam: sed malus propter iniquam voluntatem. Et tertium certamen habuit contra praefecti vicarium qui voluit in ipsa corumpere fidei integritatem: multiplex iterum supplicium sed ipsa oia superavit supplicia. Fecit namque

ipsam virginem praefecti in ignem: et ipsam ignem fecit copiosum fieri. et tandem in gutture secit eam gladio feriri. In ignem quidem fecit eam praefecti propter praesumptioem: ut. s. ignis carne et ossa in cinerem redigeret. ne. s. aliquid reliquum remaneret. Amos. ij. Super tribus sceleribus moab. Et super quartum non conuertam eum. quia occiderunt ossa regis idu mee usque ad cinerem. Et primum scelus fuit quia filius praefecti virginem sibi surripere voluit. Et secundum quia ipse praefectus eam nudam per civitatem duct fecit. Et tertium quia eam in lupanari exposuit. Et quartum quia ipse vicarius eam in ignem praefecti fecit: ut eius ossa in cinerem redigerent. sed istud certamen vicit per ordinem deuotam: quia mox ut orauit ignis extinctus fuit. Eccl. ii. In medio ignis non super estuata. Et secundo ipsius ignem copiosum voluit fieri: ut et ipsa cito consumeret ne sibi auferret. sed contra istud certamen habuit refrigerationem dei gratiam quae sibi refrigerium praestitit: vnde ipsa ait. Ecce nunc per spiritum sanctum rore caelesti perfusa: focus iuxta me movit. Eccl. ij. Ignem ardentem extinguit aqua. i. refrigerans omni gratia. Et tertio in gutture fecit eam secari. sed istud certamen vixit per caelestem palmam quam acceperat. Apo. vij. stantes ante thronum dei in conspectu agni amicti stolis albis et palme in manibus eorum. stat ante thronum dei per contemplationem deitatis. In conspectu agni per considerationem humanitatis. Amicti stola alba per deuotionem anime: et palme in manibus eius per ostensionem victoriae.

Sermo. lxxvi. De eadem sermo sanctus.

Rortitudo et decorum
 eius et ridebit in die nouissimo. Prouer. vlti. Hec verba
 puenienter de sancta agnete exponi possunt quae
 fuit robusta. decora et leta. Fuit sic robusta quia et hostes vicit. Fuit sic decora quia omnibus placuit. Et modo leta quia ad letitiam sempiternam puenit. Et primo igitur fuit robusta et fortis id est permittit fortitudo. Fuit. n. fortis: quia vicit fortior se. i. diabolum. Vnde dicit beata agnes. spurcissimas diaboli imaculato calle transiui. i. Joa. ij. scribo vobis adulescentes: quia viciuistis malignum. Fuit fortior quia a nemine potuit vinci. nec a praefecti filio permissis donis. nec

etiam ab ipso prefecto irrogatis iniuri-
 is. nec ab ipso vicario illatis supplicijs
 Eccl. xlvij. Potentia nemo vicit illū. Fu-
 it fortissima: quia vicit semetipsum. s. corp^o
 seruando mundiciā. et animam seruando patri-
 tiā. Prouer. xvi. Melior est patiens viro
 forti et qui dominatur animo suo expugna-
 tore vrbū. Fuit supfortissima quia vicit de-
 um. et hoc quia resuscitando filiū prefecti
 orōibus deuotis induxit. Eccl. xvi. mu-
 lier fortis oblectat virū suū. i. deū. Ben.
 xxxij. Si contra deū fortis fuisti quāto ma-
 gis contra homines puaalebis. C Secundo
 fuit decora. id est subdit. Et decor. De^o enim
 ipsa si pnti decorauit: quia ipsa multiplici-
 ter gloria illustrauit. fecit namque miracula
 et triplici machina rerū. quia et de celo cor-
 ruscatis et fulgur descendit: et terremot^o
 magn^o extitit: et prefecti filiū de inferno
 suscitauit. Fecit miracula in quadrupli-
 ci substantia elementorum quia ignis extinet^o
 et aqua: quia tempestas super paganos ex-
 orta est. terra mota. aer dum esset in carce-
 re illustratus est diuina luce. Fecit mira-
 cula in quintuplici differētia creatura-
 rum. s. in illis que habent tñm cē: sicut in ima-
 gine que anulū recepit et tentationē fu-
 gauit. In illis que habent viuere sicut in
 capillis qui istar plantarum viuūt: quia cre-
 scunt. Et in illis qui habent sentire. sic pa-
 tet in agno nīue cādidiore qui iuxta eam
 stare visus est. In illis que habent discer-
 nere: sicut patet in constantia quā corpore
 et mente sanauit. In illis que habent itellige-
 re sicut in angelis qui sibi vestes in pñtibu-
 lo pparauerūt. C Tertio est modo leta id
 est. Et ridebit in die nouissimo: nō dixit
 in die primo. quia ille est dies ploratus. Sa-
 piētie. vij. Primā vocē simile oib^o emi-
 si plorans. nec dixit de medio: quia ille di-
 es est incolatus. ps. Veni mihi quia scolatus
 meus plangatus est. Sed dixit in die no-
 uissimo. quia ille est dies iocunditatis et ri-
 sus. Job. viij. Donec impleat risu os tuū.
 In hoc ergo die nouissimo ipsa ridet. quia
 preter gloriā comunē quatuor speciales
 habet. P^o primā habet in capite que est aureo-
 la. Exodi. xxv. Super coronam facies al-
 teraz coronaz aureolā. P^o secundā habet
 in ore que est suauis melodia. Apoc. xliij.
 Cantabant quasi canticū nouū. P^o Tertiā